1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por la entidad mercantil FIRMES Y 
CONSTRUCCIONES, S.A. FIRCOSA, con C.I.F. A-04034849, mediante aval de la Entidad AVALUNION 
SOCIEDAD DE GARANTIA RECIPROCA nº A-3012, y Carta de pago nº 6.162 de fecha 23 de abril de 
1.998, por importe de CUATROCIENTAS OCHENTA Y SEIS MIL (486.000.-) PESETAS, en relación con 
las obras denominadas ACONDICONAMIENTO DE LA CARRETERA. AL-410 (A-391) EN EL PARADOR, 
ROQUETAS DE MAR.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a FIRMES Y CONSTRUCCIONES, S.A. FIRCOSA, Intervención de  
Fondos y Unidad de Contratación.

[...]

al Faro Sabinal, al Este C/ Santa Rosa  
Copán, al Sur Avda. de Sudamérica y al Oeste Playa Faro Gestión de Obras S.L., término municipal de  
Roquetas de Mar, provincia de Almería, que coincide con el inmueble nº 1 del Pliego de Cláusulas, en el  
precio de CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES CINCUENTA MIL PESETAS (181.050.000 PTAS.), si me  
es adjudicado”.

- Proposición núm. 2.- “Vicente Arenas Rodríguez y Juan Miguel Guerrero Morales, mayores de  
edad,  vecinos  de  Granada,  con  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en  Acera  del  Casino,  núm.  9,  
provistos de D.N.I.

[...]

adquisición del  inmueble municipal  denominado “Parcela de 6.135 m2, sita el  en P.P.  del  Sector  36  
NNSS, sito en la M-18; AR XXIII,  término municipal  de Roquetas de Mar,  provincia de Almería,  que  

coincide con el inmueble nº 1 del Pliego de Cláusulas, en el precio de DOSCIENTOS SEIS MILLONES  
DOSCIENTAS TREINTA Y DOS MIL PESETAS (206.232.000 PTAS.), si me es adjudicado”.

- Proposición núm. 3.- “Juan Santana Alemán, con D.N.I. 42.616.837E, mayor de edad, vecino  
de El Ejido, domiciliado en C/. La Rosa, núm. 4, expedido el día 8 de Agosto de 1.989, en representación  
según tiene acreditado de la Sociedad Mercantil AGRUPAEJIDO S.A., con C.I.F.

[...]

integridad, se compromete a la adquisición del inmueble municipal denominado “Parcela municipal de 
6.135 m2, en el P.P. del Sector 36 NNSS, de Roquetas de Mar, provincia de Almería, que coincide con el  
inmueble nº 100082 del Pliego de Cláusulas, en el precio de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE  
PESETAS (228.000.000.-)”.

- Proposición núm. 4.- “Don Sixto Miguel Buendía Rodríguez, mayor de edad, vecino de Almería,  
con domicilio en Paseo de Almería, 43, 6º, titular del D.N.I. 34.851.245-N, expedido en Almería, el día 18  
de septiembre de 1.996, en representación de EUROCOSTA DE INMUEBLES S.A., lo que acredita con

[...]

del Sector 36 NNSS), sito en carretera al Faro Sabinal,  
T.M. Roquetas de Mar, provincia de Almería, que coincide con el inmueble nº 1 del Pliego de Cláusulas,  
destinado  a  vivienda  libre  de  uso  residencial  unifamiliar  T3,  en  el  precio  de  DOSCIENTOS  TRES 
MILLONES DOSCIENTAS TRES MIL PESETAS (203.203.000 PESETAS) si me es adjudicado”.

Una vez examinadas las proposiciones presentadas, de conformidad con lo dispuesto en las  
Cláusulas XII y XIII del Pliego que rige la presente subasta, la Mesa ha resuelto elevar propuesta de  
adjudicación a la Comisión Municipal de Gobierno a favor de la Sociedad Mercantil AGRUPAEJIDO S.A.,  
que ha ofertado un importe de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESETAS (228.000.000.-),  
habiendo sido el mismo el precio ofertado más alto.

No habiendo más asuntos que tratar, por la Presidencia se levanta la Sesión y se extiende la  
presente Acta que, tras su lectura, firman los asistentes en el lugar y fecha “ut supra” indicado, de lo que,